Universidade Federal do Ceará
Centro de Ciências Agrárias

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS
PROCESSO DE SELEÇÃO – 2022.1 – EDITAL 007/2021 – DOUTORADO

Página 1 de 1

ERRATA

A Comissão de Seleção, em atendimento ao Edital N.º 007/2021/PPGCTA/UFC,

RESPOSTA DE RECURSO INTERPOSTO - Indeferimento de inscrição ao EDITAL

007/2021 - DOUTORADO, recurso interposto pelo candidato Francisco Sérvulo de Oliveira

Carvalho, torna público a Errata a resposta da Comissão de Seleção ao recurso interposto
pelo candidato Francisco Servulo de Oliveira Carvalho conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:
II - No Edital 007/2021 está evidenciado que: “.....Apenas serão aceitos os

pedidos de inscrição contendo a documentação completa e ordenada conforme ítem
2.1 deste Edital e anexados como ARQUIVO ÚNICO, em formato PDF, ao sistema

eletrônico de inscrição até às 23:59:59 horas do dia 01 de março de 2021. Sendo o

arquivo nomeado da seguinte forma: ““Nº_CPF_NOME_DO_CANDIDATO.pdf”. Não
sendo permitido o envio de documentos fora do prazo e horário estipulado e o aceite de

mais de um arquivo para inscrição.

PASSASE A LER:

II - No Edital 007/2021 está evidenciado que: “.....Apenas serão aceitos os

pedidos de inscrição contendo a documentação completa e ordenada conforme ítem
2.1 deste Edital e anexados como ARQUIVO ÚNICO, em formato PDF, ao sistema

eletrônico de inscrição até às 23:59:59 horas do dia 12 de janeiro de 2022. Sendo o

arquivo nomeado da seguinte forma: ““Nº_CPF_NOME_DO_CANDIDATO.pdf”. Não
sendo permitido o envio de documentos fora do prazo e horário estipulado e o

aceite de mais de um arquivo para inscrição.

Fortaleza, 26 de janeiro de 2022

Profª. Dra. Lucicléia Barros de Vasconcelos Torres

Comissão de Avaliação das Inscrições